FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-9-11-23-44-49 / Str# 1-6-9.2-10-12.1-12.3 / 18.2-20.1)

- | | |
|---|--|
| 1) quarum : _____ | 3) ab Aquitanis / a Belgis : _____ |
| 1) ipsorum : _____ | _____ |
| 1) lingua : _____ | 3) Garumna flumen : _____ |
| 1) nostra : _____ | 4) a cultu atque humanitate : _____ |
| 2) lingua, institutis, legibus : _____ | _____ |
| 4) horum omnium : _____ | 4) ad eos : _____ |
| 4) provinciae : _____ | 4) ad effeminandos animos : _____ |
| 4) Germanis : _____ | _____ |
| | 4) quibuscum : _____ |
- 1) **quarum [...]** / **qui [...]** & 4) **quae [...]** / **qui [...]**: _____
- 4) **propterea quod [...]**: _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar – De Bello Gallico – Sequence of steps

COLOREMUS

[1] 1) Gallia **est** omnis divisa in partes tres, quarum unam **incolunt** Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli **appellantur**.

2) Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se **differunt**.

3) Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana **dividit**.

4) Horum omnium fortissimi **sunt** Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime **absunt**, minimeque ad eos mercatores saepe **commeant** atque ea quae ad effeminandos animos **pertinent important**, proximique **sunt** Germanis, qui trans Rhenum **incolunt**, quibuscum continenter bellum **gerunt**.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) *he/she/it/Nominative* **est is** _____
- 1) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **appellantur are called** _____
- 2) *they/Nominative* **differunt differ** _____
- 3) *he/she/it/Nominative* **dividit separates** _____
- 3) *they/Nominative* **<dividunt> separate** _____
- 4) *they/Nominative* **sunt are** _____
- 4) *they/Nominative* **absunt are away** _____
- 4) *they/Nominative* **commeant visit** _____
- 4) *they/Nominative* **pertinent extends** _____
- 4) *they/Nominative* **important import** _____
- 4) *they/Nominative* **sunt are** _____
- 4) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____
- 4) *they/Nominative* **gerunt bear** _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-9-11-23-44-49 / Str# 1-6-9.2-10-12.1-12.3 / 18.2-20.1)

- | | |
|--|---|
| 1) quarum: _____ | 3) ab Aquitanis / a Belgis: _____ |
| 1) ipsorum: _____ | |
| 1) lingua: _____ | 3) Garumna flumen: _____ |
| 1) nostra: _____ | 4) a cultu atque humanitate: _____ |
| 2) lingua, institutis, legibus: _____ | |
| 4) horum omnium: _____ | 4) ad eos: _____ |
| 4) provinciae: _____ | 4) ad effeminandos animos: _____ |
| 4) Germanis: _____ | |
| | 4) quibuscum: _____ |
- 1) **quarum [...] / qui [...] & 4) quae [...] / qui [...]:** _____
- 4) **propterea quod [...]:** _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar – De Bello Gallico – Sequence of steps

COLOREMUS

- [1] 1) Gallia **est** omnis divisa **in partes tres**, quarum unam **incolunt** Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli **appellantur**.
- 2) Hi omnes lingua, institutis, legibus **inter se differunt**.
- 3) Gallos **ab Aquitanis** Garumna flumen, **a Belgis** Matrona et Sequana **dividit**.
- 4) Horum omnium fortissimi **sunt** Belgae, propterea quod **a cultu atque humanitate** provinciae longissime **absunt**, minimeque ad eos mercatores saepe **commeant** atque ea quae **ad effeminandos animos pertinent important**, proximique **sunt** Germanis, qui **trans Rhenum incolunt**, **quibuscum** continenter bellum **gerunt**.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) *he/she/it/Nominative* **est is** _____
- 1) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____
- 1) *they/Nominative* **appellantur are called** _____
- 2) *they/Nominative* **differunt differ** _____
- 3) *he/she/it/Nominative* **dividit separates** _____
- 3) *they/Nominative* **<dividunt> separate** _____
- 4) *they/Nominative* **sunt are** _____
- 4) *they/Nominative* **absunt are away** _____
- 4) *they/Nominative* **commeant visit** _____
- 4) *they/Nominative* **pertinent extends** _____
- 4) *they/Nominative* **important import** _____
- 4) *they/Nominative* **sunt are** _____
- 4) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____
- 4) *they/Nominative* **gerunt bear** _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-9-11-23-44-49 / Str# 1-6-9.2-10-12.1-12.3 / 18.2-20.1)

- | | |
|--|---|
| 1) quarum: _____ | 3) ab Aquitanis / a Belgis: _____ |
| 1) ipsorum: _____ | |
| 1) lingua: _____ | 3) Garumna flumen: _____ |
| 1) nostra: _____ | 4) a cultu atque humanitate: _____ |
| 2) lingua, institutis, legibus: _____ | |
| 4) horum omnium: _____ | 4) ad eos: _____ |
| 4) provinciae: _____ | 4) ad effeminandos animos: _____ |
| 4) Germanis: _____ | |
| | 4) quibuscum: _____ |
- 1) **quarum [...] / qui [...] & 4) quae [...] / qui [...]:** _____
- 4) **propterea quod [...]:** _____

Julius Cæsar – De Bello Gallico – Sequence of steps

COLOREMUS

[1] 1) Gallia **est** omnis divisa **in partes tres**, quarum unam **incolunt** Belgae, aliam Aquitani, tertiam¹ qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli **appellantur**².

2) Hi omnes lingua, institutis, legibus **inter se differunt**.

3) Gallos **ab Aquitanis** Garumna flumen, **a Belgis** Matrona et Sequana **dividit**.

4) Horum omnium fortissimi **sunt** Belgae, propterea quod **a cultu atque humanitate** provinciae longissime **absunt**, minimeque **ad eos** mercatores saepe **commeant** atque ea¹ quae **ad effeminandos animos pertinent**² **important**¹, proximique **sunt** Germanis, qui **trans Rhenum incolunt**³, **quibuscum** continenter bellum **gerunt**⁴.

*F*SO (Functions Subjects/Objects) – *F*OTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

1) *he/she/it/Nominative* **est is** _____

1) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____

1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____

1) *they/Nominative* **(incolunt) inhabit** _____

1) *they/Nominative* **appellantur are called** _____

2) *they/Nominative* **differunt differ** _____

3) *he/she/it/Nominative* **dividit separates** _____

3) *they/Nominative* **<dividunt> separate** _____

4) *they/Nominative* **sunt are** _____

4) *they/Nominative* **absunt are away** _____

4) *they/Nominative* **commeant visit** _____

4) *they/Nominative* **pertinent extends** _____

4) *they/Nominative* **important import** _____

4) *they/Nominative* **sunt are** _____

4) *they/Nominative* **incolunt inhabit** _____

4) *they/Nominative* **gerunt bear** _____

*F*OTSO & *S*TRUCTURES (Fct# 8-9-11-23-44-49 / Str# 1-6-9.2-10-12.1-12.3 / 18.2-20.1)

1) **quarum:** _____

1) **ipsorum:** _____

1) **lingua:** _____

1) **nostra:** _____

2) **lingua, institutis, legibus:** _____

4) **horum omnium:** _____

4) **provinciae:** _____

4) **Germanis:** _____

3) **ab Aquitanis / a Belgis:** _____

3) **Garumna flumen:** _____

4) **a cultu atque humanitate:** _____

4) **ad eos:** _____

4) **ad effeminandos animos:** _____

4) **quibuscum:** _____

1) **quarum [...] / qui [...] & 4) quae [...] / qui [...]:** _____

4) **propterea quod [...]:** _____

Julius Cæsar – De Bello Gallico – Sequence of steps

COLOREMUS

- [1] 1) Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam¹ qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur².
- 2) Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt.
- 3) Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana dividit.
- 4) Horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe commeant atque ea¹ quae ad effeminandos animos pertinent² important¹, proximi que sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt³, quibuscum continenter bellum gerunt⁴.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- | | | |
|-----------------------|-------------------------------|------------------------|
| 1) Gallia omnis | est <i>is</i> | divisa |
| 1) Belgae | incolunt <i>inhabit</i> | unam (partem) |
| 1) Aquitani | (incolunt) <i>inhabit</i> | aliam (partem) |
| 1) <ei> | (incolunt) <i>inhabit</i> | tertiam (partem) |
| 1) qui | appellantur <i>are called</i> | Celtae / Galli |
| 2) Hi omnes | differunt <i>differ</i> | inter se |
| 3) Garumna flumen | dividit <i>separates</i> | Gallos |
| 3) Matrona et Sequana | <dividunt> <i>separate</i> | (Gallos) |
| 4) Belgae | sunt <i>are</i> | fortissimi |
| 4) (Belgae) | absunt <i>are away</i> | ∅ |
| 4) mercatores | commeant <i>visit</i> | ad eos |
| 4) quae | pertinent <i>extends</i> | ad effeminandos animos |
| 4) (mercatores) | important <i>import</i> | ea |
| 4) (Belgae) | sunt <i>are</i> | proximi |
| 4) qui | incolunt <i>inhabit</i> | trans Rhenum |
| 4) (Belgae) | gerunt <i>bear</i> | bellum |

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-9-11-23-44-49 / Str# 1-6-9.2-10-12.1-12.3 / 18.2-20.1)

- | | |
|---|---|
| <p>1) quarum: _____</p> <p>1) ipsorum: _____</p> <p>1) lingua: _____</p> <p>1) nostra: _____</p> <p>2) lingua, institutis, legibus: _____</p> <p>4) horum omnium: _____</p> <p>4) provinciae: _____</p> <p>4) Germanis: _____</p> | <p>3) ab Aquitanis / a Belgis: _____</p> <p>3) Garumna flumen: _____</p> <p>4) a cultu atque humanitate: _____</p> <p>4) ad eos: _____</p> <p>4) ad effeminandos animos: _____</p> <p>4) quibuscum: _____</p> |
|---|---|
- 1) quarum [...] / qui [...] & 4) quae [...] / qui [...]: _____
- 4) propterea quod [...]: _____

Julius Cæsar – De Bello Gallico – Sequence of steps

COLOREMUS

[1] 1) Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam¹ qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur².

2) Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt.

3) Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana dividit.

4) Horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe commeant atque ea¹ quae ad effeminandos animos pertinent² important¹, proximi¹que sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt³, quibuscum continenter bellum gerunt⁴.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

1) Gallia omnis	est is	divisa
1) Belgae	incolunt inhabit	unam (partem)
1) Aquitani	(incolunt) inhabit	aliam (partem)
1) <ei>	(incolunt) inhabit	tertiam (partem)
1) qui	appellantur are called	Celtae / Galli
2) Hi omnes	differunt differ	inter se
3) Garumna flumen	dividit separates	Gallos
3) Matrona et Sequana	<dividunt> separate	(Gallos)
4) Belgae	sunt are	fortissimi
4) (Belgae)	absunt are away	∅
4) mercatores	commeant visit	ad eos
4) quae	pertinent extends	ad effeminandos animos
4) (mercatores)	important import	ea
4) (Belgae)	sunt are	proximi
4) qui	incolunt inhabit	trans Rhenum
4) (Belgae)	gerunt bear	bellum